

Försäkringsvillkor

Agria Får Besättning / Get Besättning

1. Vem försäkringen gäller för

Försäkringen gäller för den försäkringstagare som anges på försäkringsbrevet i sin egenskap av ägare till besättningen. Försäkringen gäller inte för ny ägare efter en överlåtelse av besättningen.

2. När försäkringen gäller

Försäkringen gäller för försäkringsfall som inträffar under ansvarstiden.

3. Var försäkringen gäller

Försäkringen gäller, om inte annat särskilt anges, för försäkringsfall som inträffar på produktionsplats knuten till adressen på försäkringsbrevet. Försäkringen gäller även när ett djur som hör till besättningen transporteras till, ifrån eller vistas på:

- svenskt djursjukhus eller svensk djurklinik
- svensk djurutställning
- betesmark som ägs, arrenderas eller disponeras av försäkringstagaren.

Undantag:

- vid transport till, ifrån eller vid vistelse på annan plats än de platser som vi anger ovan gäller försäkringen endast om Agria i **förväg** godkänt detta
- vid **sambete** med djur som hör till en annan ägare gäller försäkringen endast om den ägaren har en motsvarande djurförsäkring i Agria.

4. Försäkrade djur

Försäkringen omfattar det antal djur som anges i försäkringsbrevet och som tillhör den försäkrade besättningen. Djuren delas in i två huvudgrupper – ”Får/Getter över åtta månaders ålder” (grupp 1) respektive ”Baggar/Bockar över åtta månaders ålder” (grupp 2).

5. Försäkringsform och försäkringsbelopp

Försäkringen är en helvärdesförsäkring som ska omfatta **samtliga djur** i besättningen över åtta månaders ålder.

Med besättning menar vi här:

1. Alla djur som tillsammans utgör en smittskyddsmässig enhet – inklusive djur som under delar av uppfödningen vistas på en annan produktionsplats innan de senare kommer tillbaka till din produktionsplats (avser inte sambete)

2. Alla djur som vistas vid samma produktionsplats – detta även om djuren har olika ägare eller vistas i olika byggnader på produktionsplatsen.

Försäkringsbelopp och djurgrupper:

Det försäkringsbelopp en tacka eller get respektive en bagge eller bock har framgår av försäkringsbrevet. Summan av försäkringsbeloppen för de försäkrade djuren är den högsta ersättning du kan få ur försäkringen på försäkringsmoment 6.1 nedan. För försäkringsmomenten 6.3–6.7 gäller särskilda regler enligt respektive försäkringsmoment.

Underförsäkring:

Om det finns fler djur i besättningen än vad som är försäkrade är besättningen underförsäkrad. Vid skada minskar vi i så fall ersättningen proportionerligt i förhållande till underförsäkringens storlek. Ersättningen minskar dock inte om skillnaden mellan den premie du borde ha betalt och den premie du faktiskt har betalt är mindre än 10 procent.

6. Försäkringens omfattning

Under denna punkt får du reda på vilka förutsättningar och särskilda krav som måste vara uppfyllda för att skadehändelsen ska omfattas av försäkringen. Här framgår också ersättningsnivåer och vilka begränsningar som gäller för olika typer av skadehändelser.

6.1 Dör eller avlivas

Du kan få ersättning dels om djuret dör och dels om djuret insjuknar eller skadas så svårt att det enligt veterinär måste avlivas. Med detta avses att djuret är i ett sådant tillstånd att det enligt veterinärmedicinsk expertis av den anledningen inte kan leva vidare och att prognosen för tillfrisknande vid vård eller fortsatt vård anses dålig.

Krav: Om ditt djur dör eller avlivas gäller följande krav:

- **Avlivning:** Det är alltid veterinär som ska besluta om avlivning eller slakt (gäller inte vid akuta skador där omedelbar avlivning är nödvändig av djurskyddsskäl).
- **Obduktion:** Vid upprepade dödsfall utan att de bakomliggande orsakerna säkert kunnat fastställas måste du låta obducera döda djur.
- **Destruktion/Verifikation:** Djur som inte sänts till slakteri, inte slaktats hemma eller inte skickats till obduktion ska **alltid sändas till destruktion** via Svensk Lantbrukstjänst eller motsvarande företag. Du får endast gräva ner ett dött djur i områden som inte omfattas av det generella nedgrävningsförbudet. Om du grävt ner ett djur måste dödsfallet kunna verifieras av antingen ett Agriaombud eller två ojäviga vittnen som skriftligen ska **intyga** att de sett det döda djuret.

Ersättning:

- Du får ersättning med ett belopp som motsvarar de skadedrabbade djurens värde – dock högst med deras respektive försäkringsbelopp.

- Vid avlivning kan du, utöver försäkringsbeloppet, få upp till 500 kronor för veterinärens arvode i samband med att djuret döms ut – detta under förutsättning att kostnaden är styrkt och att det tydligt framgår att djuret är undersökt på plats i anslutning till utdömningen.
- Eventuell självrisk dras från ersättningen enligt punkt 8.

Begränsningar: Du får **inte** ersättning om djuret dött eller avlivats till följd av:

- beteenderubbningar, lynnesfel eller nymfomani
- angrepp av varg, björn, lo, järv eller örn
- saneringsslakt utan kliniska tecken på sjukdom.

6.2 Helkasseras vid slakt

Du kan få ersättning för förlorat slaktvärde om djuret skulle bli oförutsett helkasserat vid normalslakt på slakteri.

Ersättning: Du får ersättning med ett belopp som motsvarar slaktvärdet baserat på djurets vikt och aktuellt avräkningspris. Eventuell självrisk dras från ersättningen enligt punkt 8.

Begränsningar: Försäkringen ersätter inte vid delkassation, om djuret slaktats hemma eller om det var i sådant skick när det kom till slakteriet att det inte kunde tas in för uppslaktning.

6.3 Lamm- och killingtillägg

Lamm och killingar ingår i försäkringen mellan en och åtta månaders ålder **om de är tecknade som ett särskilt tillägg till försäkringen** (framgår i så fall av försäkringsbrevet). Försäkringen gäller då för lamm eller killingar som dör eller avlivs på motsvarande sätt som är beskrivet under punkt 6.1 ovan.

Krav: För lamm eller killingar som dör eller avlivs gäller de krav som anges under punkt 6.1.

Ersättning: Agria ersätter lamm och killingar i olika åldrar enligt följande (avser uppnådd ålder): En månad 200 kronor, två månader 300 kronor, tre månader 400 kronor, fyra månader 500 kronor och fem månader 600 kronor.

Begränsningar: För lamm eller killingar som dör eller avlivs gäller de begränsningar som anges under punkt 6.1.

6.4 Smittskydd salmonella

Du kan få ersättning när besättningen spärrats på grund av salmonella enligt bestämmelserna i zoonoslagen med tillhörande förordningar.

Krav:

- Hela besättningen (enligt definition under punkt 5) måste vara försäkrad.
- Lamm- eller killingtillägg enligt punkt 6.3 måste vara tecknat.

Ersättning: Du kan få ersättning med upp till 80 procent av det belopp som Jordbruksverket, enligt zoonoslagen och förordningar, betalar ut som ersättning för bekämpning av salmonella i samband med att besättningen blir spärrförklarad.

Begränsningar:

- Den sammanlagda ersättningen från Jordbruksverket och Agria kan bli högst 90 procent av den totala förlust som Jordbruksverket räknat fram.
- Agria ersätter produktionsbortfall under högst 18 månader räknat från spärrdatum.
- Kostnader och förluster som inte direkt kan hänföras till den primära djurproduktionen ersätts inte – detta oavsett om sådana kostnader och förluster ersätts av Jordbruksverket.

6.5 Smittskydd tuberkulos, paratuberkulos och bluetongue

Du kan få ersättning för **produktionsbortfall** när besättningen spärrats på grund av tuberkulos, paratuberkulos eller bluetongue.

Krav:

- Hela besättningen (enligt definition under punkt 5) måste vara försäkrad.
- Lamm- eller killingtillägg enligt punkt 6.3 måste vara tecknat.

Ersättning: Du kan få ersättning med upp till 80 procent av det belopp som Jordbruksverket enligt de lagar och förordningar som gäller ersätter för **produktionsbortfall** i samband med att besättningen spärrförklarats.

Begränsningar:

- Den sammanlagda ersättningen från Jordbruksverket och Agria kan bli högst 90 procent av det totala produktionsbortfall som Jordbruksverket räknat fram.
- Agria ersätter produktionsbortfall under högst 24 månader räknat från spärrdatum.
- Försäkringen gäller endast för förluster som uppstår i spärrad besättning – förluster som uppstår i en eventuell skydds- eller övervakningszon omfattas inte.

6.6 Smittskydd mul- och klövsjuka och mjältbrand

Du kan få ersättning när besättningen spärrats på grund av mul- och klövsjuka och mjältbrand.

Krav:

- Hela besättningen (enligt definition under punkt 5) måste vara försäkrad.
- Lamm- eller killingtillägg enligt punkt 6.3 måste vara tecknat.
- Agria ersätter endast när hela besättningen avlivas till följd av ett myndighetsbeslut.

Ersättning: Du kan få ersättning för förlorade värden för djur som måste avlivas enligt myndighetsbeslut. Agria ersätter med det marknadsvärde som var aktuellt dagen innan spärr – dock högst 2 000 kronor per djur.

Begränsningar: Ersättningen minskar med samma summa som en myndighet eller annan betalar ut.

6.7 Slaktbidrag vid Maedi-visna

Du kan få ersättning när enstaka infekterade djur eller hel besättning slaktas ut inom Maedi-visnaprogrammets ramar.

Krav:

- Hela besättningen (enligt definition punkt 5) måste vara försäkrad.
- Besättningen måste vara aktivt ansluten till Maedi-visnaprogrammet.
- Slakt måste ske inom Maedi-visnaprogrammets ramar och måste styrkas med intyg och provtagningsresultat.

Ersättning: Ersättningen är 500 kronor per djur för djur över åtta månaders ålder och 300 kronor per djur för djur mellan en och åtta månaders ålder.

Begränsningar:

- Om summan som betalats ut från Maedi-visnaprogrammet tillsammans med Agrias slaktbidrag överstiger försäkringsbeloppet minskar Agria slaktbidraget så att summan av all ersättning inte överstiger försäkringsbeloppet.
- Agria ersätter lamm eller killingar endast om du tecknat lamm- och killingtillägg enligt punkt 6.3.

7. Karenstider

Karenstiden varierar beroende på försäkringsmoment enligt följande:

- **Försäkringsmoment 6.1 – 6.3:** Försäkringen har ingen karenstid.
- **Försäkringsmoment 6.4 – 6.5:** Försäkringen har ingen karenstid vid nyteckning. Däremot har försäkringen karenstid när skyddet förnyas efter spärrförklaring. Karenstiden är sex månader räknat från det datum när besättningen friförklaras fullständigt (inte partiellt) – detta gäller även om besättningen inte varit försäkrad tidigare.
- **Försäkringsmoment 6.6:** Försäkringen har en karenstid på 20 dagar räknat från försäkringens begynnelse dag.
- **Försäkringsmoment 6.7:** Försäkringen har ingen karenstid.

8. Självrisiker

Försäkringen har olika självriskregler för olika försäkringsmoment enligt följande:

Försäkringsmoment 6.1 – 6.3:

Försäkringen kan gälla med eller utan självrisk (framgår av försäkringsbrevet). En försäkring med självrisk har en grundsjälvrisk (så kallad årssjälvrisk) på ett

visst antal procent av besättningsvärdet (summan av de försäkrade djurens försäkringsbelopp). Om försäkringen har självrisk är den lägsta självrisk som dras från ersättningen 500 kronor. Observera att självrisken avser försäkringsår och inte kalenderår.

Försäkringsmoment 6.4 – 6.7:

Dessa försäkringsmoment har ingen särskild årssjälvrisk.

Enstaka större skadehändelse i besättningar med självrisk (endast försäkringsmoment 6.1 och 6.3):

Ingen självrisk dras från ersättningen om det inom tio dagar dör (eller enligt veterinär måste avlivas) så många djur (minst fyra stycken) att deras försäkringsvärde överstiger tio procent av det verkliga besättningsvärdet. Förlusten måste dock minst uppgå till det fyrdubbla försäkringsbeloppet för en tacka eller get. Med verkligt besättningsvärde menar vi här summan av försäkringsbeloppen grundat på alla befintliga djur i besättningen som vid skadetillfället var mer än åtta månader gamla. När skadegränsen på tio procent fastställs tar vi inte hänsyn till eventuellt utvunnet slaktvärde – däremot dras det från ersättningen.

Om kriterierna för enstaka större skadehändelse är uppfyllda i en får- eller getbesättning som producerar mjölk för förädling eller försäljning betalar Agria, utöver försäkringsbeloppet, 500 kronor per tacka eller get som har minst 30 dagar kvar av pågående laktationsperiod.

9. Avdrag från ersättningen

För alla skadehändelser gör Agria avdrag från ersättningen för:

1. mervärdesskatt (moms)
2. eventuellt utvunnet slaktvärde. Om djuret slaktats hemma gör vi avdrag med ett belopp som motsvarar värdet av vad som tagits till vara eller kunnat tas tillvara.
3. vad kadaverhämtningen (enligt Svensk Lantbrukstjänsts aktuella prislista) skulle ha kostat om du grävt ner det döda djuret i ett område som omfattas av det generella nedgrävningsförbudet
4. eventuell självrisk
5. skillnaden mellan försäkringsbeloppet och det verkliga värdet om försäkringsbeloppet är väsentligt högre. Agria minskar även din ersättning, helt eller delvis, om du givit oriktiga uppgifter vid ansökan eller om du brutit mot de föreskrifter som gäller
6. premie och övriga fordringar som har förfallit till betalning men som du inte har betalat
7. ersättning som du har fått från en myndighet eller från någon annan.